Tymbus, i. ἡ τῦβῦς ἡβέρ. τῦμβος. GAL. Tombe, tombeau, sepulchre. ITAL. Sepolcro, monumento. GERM. Ein grab. HISP. Tomba ò sepultura. ANGL. A tombe or grave. Vox est Græca, quam Latine bustum vertere possumus, teste Cicerone. Fit enim πῦμα τὸ τῦβῦδος, αὐτὸ τὸ τῦβῦδος ὁμοίως, hoc est, eo quòd ibi mortui cadaver exuratur. Latini paucis literis immutatis etiam tumbam appellant. Cicer. 2. de finib. Si quis bustum (nam id puro appellari tymbon, aut monumentum, inquit, aut columnam) violarit, dejecerit, &c.

Tymōētēs, sive potiùs Thymætes. θυμοῖτης Homero, Unus fuit ex Troianis principibus, conscius (ut quidam putant) proditiōnis patriæ. Nam quum vates quidam Priamo futurum prædixisset, ut certo quodam die puer nasceretur, cujus culpa Troia everteretur: ferunt eo die Hecubam peperisse Paridem, & Tymætæ uxorem alterum filium, quem Priamus jussit occidi. Ob quam causam Tymætes deinde non bene affectus fuisse erga Priamum putatur, & Troiæ proditiōne cum Græcis consilia inisse. Huc alludit Virg. 2. Æneid.

— Primusque Tymætes

Duci intra muros hortatur & arce locari,

Sive dolo, seu jam Troia sæc fata serebant.

Vide Thymoetes.

Tymōlus, qui & Tmolus, τῦμολος Steph. Lydiæ mons, ex quo Pactolus amnis & Tarne fons profuunt. Apul. Plin. lib. 5. c. 29. Timolus legitur per i nostrum: Lydia (inquit) maximè celebratur Sardibus in latere Tmoli montis, qui antè Timolus dicebatur.

TYMPĀNYM. ἡ τῦμπα τῦμπαριον. GAL. Tabourin, bedon, tambour. ITAL. Timpano, Cimbalo. GERM. Ein trummen. HISP. Atabal ò pandero. ANGL. A drumme. Instrumentum ex una parte planum, membranâ clausum, intus vacuum, quod baculo pulsatur. Eo uti solebant in sacrificio Matris deum. Virg. 9. Æneid.

Tympana vos buxusque vocat Berecynthia Matris

Idea: finite arma viris, & cedite ferro.

Ovid. 4. Fast.

Ibunt semimares & inania tympana tudent.

Idem 4. Metam.

Quantumque

Quacumque ingrederis clamor juvenilis, & una
Feminea voces: impulsaque tympana palmis,
Concavaque ara sonant, longaque foramine buxus.

Quintilian. Nos non arma, sed tympana eloquentiae demus. Seneca cap. 13. de vita beat. In manu tympanum argumentum molitrix. Est tympanum vehiculi testum, ut inquit Servius, sive (ut aliqui putant) testudo supra radios: radij autem dicuntur stipites, altera parte rotae centro, altera canthis infixi. Virg. 2. Georgic.

Hinc radios trivere rotis, hinc tympana plaustris.

Est praeterea Tympanum, machina rotunda ad rotae similitudinem, qua a calcantibus hominibus versata, pondera in aedificiis subvehuntur, vel aqua hauritur situlis majoribus ex puteis, vel ex rivis per canales ad irrigandos hortos diffunditur. GAL. Vne Gruë. Hujusmodi etiam Tympana in portibus insignioribus videmus ad exonerandas naves accommodata. Lucr. lib. 4.